resolutiva de Sentencia de Fondo, Reparaciones y Costas.   

- El Estado debe pagar la cantidad total de US$124.000,00 o su equivalente en 

moneda Argentina, por concepto de indemnización del daño material, distribuida de la 

siguiente manera:  

a) la cantidad de US$110.000,00 (ciento  diez mil dólares de los Estados Unidos 

de América) o su equivalente en moneda Argentina para que sea entregada a la 

señora Graciela Rosa Scavone; y  

b) la cantidad de US$14.000,00 (catorce mil dólares de los Estados Unidos de 

América) o su equivalente en  moneda Argentina, para que sea distribuida en 

partes iguales entre  las señoras María Ramona Armas de Bulacio y Lorena 

Beatriz Bulacio. 

- El Estado debe pagar la cantidad total de US$210.000,00 o su equivalente en 

moneda Argentina, por concepto de indemnización del daño inmaterial, distribuida de 

la siguiente manera:  

a) la cantidad de US$114.333,00 (ciento catorce mil trescientos treinta y tres 

dólares de los Estados Unidos de América), o su equivalente en moneda 

argentina, para que sea entregada a la señora Graciela Rosa Scavone;  

b) la cantidad de US$44.333,00 (cuarenta y cuatro mil trescientos treinta y tres 

dólares de los Estados Unidos de América), o su equivalente en moneda 

Argentina, para que sea entregada a la señora María Ramona Armas de 

Bulacio;  

c) la cantidad de US$39.333,00 (treinta y nueve mil trescientos treinta y tres 

dólares de los Estados Unidos de América), o su equivalente en moneda 

Argentina, para que sea entregada a la señora Lorena Beatriz Bulacio; y  

d) la cantidad de US$12.000,00 (doce mil dólares de los Estados Unidos de 

América), o su equivalente en moneda argentina, para que sea distribuida en 

partes iguales entre los niños  Matías Emanuel y Tamara Florencia Bulacio. 

- El Estado debe pagar la cantidad total de US$40.000,00 o su equivalente en moneda